[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.07.2019 № ПОС.03-1648/19
г. Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в городскую целевую программу
«Благоустройство территории городского округа
город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы,
утвержденную постановлением Администрации
городского округа города Переславля-Залесского
от 10.09.2018 №ПОС.03-1330/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 30.05.2019 №42 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения программных мероприятий

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Благоустройство территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы (далее –Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 10.09.2018 № ПОС.03-1330/18 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 29.04.2019 № ПОС.03-0998/19, от 21.05.2019 № ПОС.03-1130/19), следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт Программы» позиции «Координатор Программы», «Объемы и источники финансирования Программы» и «Ответственные лица для контактов» изложить в следующей редакции:
	Координатор Программы
	Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского М.М. Васильков

	Объемы и источники финансирования Программы
	79 801,632 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 48 414,912 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 31 386,720 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2019 г. – 47 763,524 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 17 382,964 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 30 380,560 тыс. руб.;
2020 г. – 16 402,984 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 15 899,904 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 503,080 тыс. руб.;
2021 г. – 15 635,124 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 15 132,044 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 503,080 тыс. руб.

	Ответственные лица для контактов
	Горелова Наталья Александровна – И. о. директора Муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского», тел. 3-04-64;
Скляренко Егор Владимирович– начальник управления архитектуры и градостроительства – главный архитектор города Переславля-Залесского, тел. 3-12-21.

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	Тыс. руб.
	79 801,632
	47 763,524
	16 402,984
	15 635,124

	- бюджет городского округа
	Тыс. руб.
	48 414,912
	17 382,964
	15 899,904
	15 132,044

	- областной бюджет
	Тыс. руб.
	31 386,720
	30 380,560
	503,080
	503,080

1.3. Раздел «6. Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции (согласно приложению).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Василькова М.М..

Первый заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского						        В.С. Толстиков

Приложение к постановлению
Администрации городского округа
города Переславля-Залесского
                                                                                                                                                                               от 24.07.2019 № ПОС.03-1648/19

6. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1.Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий в зонах культурного отдыха горожан и гостей городского округа (благоустройство мест массового отдыха).

	Целевые индикаторы:

	1.
	Площадь мест массового отдыха, находящаяся на содержании
	тыс. м2
	378,2
	378,2
	378,2
	378,2

	Мероприятия:

	1.
	Содержание и обустройство парков, скверов, площадей и газонов
	тыс. руб.
	45 265,143
	35 232,258
	5 140,570
	4 892,315

	МКУ «Центр развития»*

	тыс. руб.
	15 325,143
	5 292,258
	5 140,570
	4 892,315
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	29 940,000
	29 940,000
	0,000
	0,000
	областной бюджет

	1.1.
	Ручная уборка парков, скверов, площадей, благоустройство территорий
	тыс. руб.
	14 576,390
	4 899,498
	4 958,169
	4 718,723
	бюджет городского округа

	1.2.
	Ремонт и окраска малых архитектурных форм (далее – МАФ)
	тыс. руб.
	62,486
	62,486
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.
	62,486
	62,486
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.3.
	Восстановление технических характеристик элементов объектов благоустройства
	тыс. руб.
	654,584
	298,591
	182,401
	173,592
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.
	217,301
	217,301
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.4.
	Технологическое присоединение к электрическим сетям "Летнего сада"
	тыс. руб.
	9,735
	9,735
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.5.
	Разработка, проверка проектно-сметной документации
	тыс. руб.
	21,948
	21,948
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.6.
	Проведение инженерных изысканий и разработка проектно-сметной документации для благоустройства набережной вдоль озера Плещеево
	тыс. руб.
	29 940,000
	29 940,000
	0,000
	0,000
	областной бюджет

	2.
	Содержание и благоустройство дворовых территорий
	тыс. руб.
	7 228,366
	2 607,431
	2 367,638
	2 253,297
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	2.1.
	Содержание игрового оборудования, МАФ, находящихся в муниципальной собственности
	тыс. руб.
	7 228,366
	2 607,431
	2 367,638
	2 253,297
	бюджет городского округа

	3.
	Содержание и обустройство мест захоронения
	тыс. руб.
	5 052,374
	1 472,507
	1 834,224
	1 745,643
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	3.1.
	Содержание мест захоронения
	тыс. руб.
	2 543,237
	693,435
	947,787
	902,015
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.
	693,435
	693,435
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	3.2.
	Ремонт заборов на кладбищах
	тыс. руб.
	1 819,046
	589,487
	629,992
	599,567
	бюджет городского округа

	3.3.
	Благоустройство кладбищ
	тыс. руб.
	690,091
	189,585
	256,445
	244,061
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.
	60,314
	60,314
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	4.
	Демонтаж незаконных сооружений объектов торговли, гаражей, рекламных конструкций
	тыс. руб.
	1 254,125
	470,000
	401,764
	382,361
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	58 800,008
	39 782,196
	9 744,196
	9 273,616

	тыс. руб.
	28 860,008
	9 842,196
	9 744,196
	9 273,616
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	29 940,000
	29 940,000
	0,000
	0,000
	областной бюджет

	Задача 2. Озеленение территории городского округа город Переславль-Залесский.

	Целевые индикаторы:

	1.
	Площадь территории содержания объектов озеленения
	тыс. м2
	498,2
	498,2
	498,2
	498,2

	Мероприятия:

	1.
	Повышение уровня озеленения и эстетичности городского округа
	тыс. руб.
	18 317,711
	7 187,801
	5 702,655
	5 427,255
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	1.1.
	Посадка и содержание цветников
	тыс. руб.
	2 561,618
	960,000
	820,624
	780,994
	бюджет городского округа

	1.2.
	Выкашивание газонов
	тыс. руб.
	10 673,408
	4 000,000
	3 419,268
	3 254,140
	бюджет городского округа

	1.3.
	Валка деревьев, обрезка, посадка
	тыс. руб.
	2 268,099
	850,000
	726,594
	691,505
	бюджет городского округа

	1.4.
	Ремонт и окраска пешеходных мостов
	тыс. руб.
	1 230,644
	461,200
	394,242
	375,202
	бюджет городского округа

	1.5.
	Ремонт памятников
	тыс. руб.
	1 067,341
	400,000
	341,927
	325,414
	бюджет городского округа

	1.6.
	Уборка мусора (субботники)
	тыс. руб.
	516,601
	516,601
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	18 317,711
	7 187,801
	5 702,655
	5 427,255
	бюджет городского округа

	Задача 3. Организация мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных.

	Целевые индикаторы:

	1.
	Количество отловленных безнадзорных животных
	шт.
	520
	160
	180
	180

	Мероприятия:

	1.
	Регулирование численности безнадзорных животных и устранения угрозы для жизни и здоровья людей
	тыс. руб.
	1 446,720
	440,560
	503,080
	503,080
	областной бюджет
	МКУ «Центр развития»

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	1 446,720
	440,560
	503,080
	503,080
	областной бюджет

	Задача 4. Содержание плотин.

	Целевые индикаторы:

	1.
	Количество плотин, находящихся на содержании
	шт.
	2
	2
	2
	2

	Мероприятия:

	1.
	Содержание плотин
	тыс. руб.
	1 237,193
	352,967
	453,053
	431,173
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	Итого по задаче 4:
	тыс. руб.
	1 237,193
	352,967
	453,053
	431,173
	бюджет городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	79 801,632
	47 763,524
	16 402,984
	15 635,124

	тыс. руб.
	48 414,912
	17 382,964
	15 899,904
	15 132,044
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	31 386,720
	30 380,560
	503,080
	503,080
	областной бюджет

* МКУ «Центр развития» - Муниципальное казённое учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

image1.wmf